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Konsultacje przeprowadzone zostały zgodnie z Uchwałą Nr XLVI/503/18 
Rady Miejskiej Legnicy z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Legnicy. 
 
 

I. Termin  konsultacji: 
 
Konsultacje prowadzone były na podstawie Zarządzenia Nr 470/PM/2022 Prezydenta 
Miasta Legnicy z dnia 10 sierpnia 2022 r. w sprawie konsultacji społecznych dotyczących 
projektu „Programu współpracy Gminy Legnica z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023” 
w terminie od 5 września do 5 października 2022 r.  
 

Informacja o zamiarze ich rozpoczęcia została zamieszczona na stronach internetowych 
Urzędu Miasta Legnicy: konsultacje.legnica.eu oraz um.bip.legnica.eu w dniu 5 września 
2022 r. wraz z załączonym projektem „Programu współpracy Gminy Legnica 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w roku 2023” zawartym w Zarządzeniu Nr 470/PM/2022 Prezydenta 
Miasta Legnicy z dnia 10 sierpnia 2022 r. Na elektronicznej tablicy ogłoszeń (eto.legnica.eu) 
ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji ukazało się 5 września br. 
 

Do prowadzenia akcji promocyjnej wykorzystano również portal internetowy legnica.eu, 
gdzie w dniu 6 września ukazał się artykuł pt. „Konsultacje dotyczące programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi”. Ponadto w dniu 29 września w Aktualnościach na stronie 
portal.legnica.eu opublikowano kolejny artykuł pt. „Prowadzisz działalność pożytku 
publicznego? Weź udział w konsultacjach”. Artykuł ten w sposób szczególny miał na celu 
promocję otwartego spotkania konsultacyjnego połączonego z konferencją legnickich 
organizacji z udziałem przedstawicieli Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych 
(DFOP) z Wrocławia, zaplanowanego na 5 października w Szkolnym Schronisku 
Młodzieżowym w Legnicy. 
Ponadto na stronie www.legnica.eu w zakładce Organizacje pozarządowe/Szkolenia, 
ogłoszenia od 5 września br. dostępna była informacja o trwaniu konsultacji społecznych 
i ich formach.  
 
Akcja promocyjna objęła również rozwieszenie plakatów zapraszających do udziału 
w konsultacjach na terenie Urzędu Miasta Legnica pod adresem: pl. Słowiański 7, 
pl. Słowiański 8, Rynek 4, a także przy wejściu do Szkolnego Schroniska Młodzieżowego przy 
ul. Jordana 17 w Legnicy. Zaproszenie na konferencję, kończącą konsultacje rozesłano 
również drogą elektroniczną do konkretnych organizacji według listy kontaktów, posiadanej 
przez Wydział Oświaty, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Spraw Społecznych, a także do 
członków Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, z prośbą o rozpropagowanie 
konsultacji w swoich środowiskach. 
 
 
II. Autor Programu/adresaci konsultacji: 
 
Konsultacje społeczne skierowane były do przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz 
innych podmiotów pożytku publicznego celem pozyskania opinii oraz zebrania uwag na 
temat projektu „Programu współpracy Gminy Legnica z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023”. 
 

http://www.legnica.eu/#_blank
http://www.legnica.eu/
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III. Opis przebiegu konsultacji: 
 
Do przeprowadzenia procesu konsultacyjnego wykorzystano wszystkie formy konsultacji 
wymienione w zarządzeniu: pisemną, elektroniczną, spotkania otwartego, zasięgnięcia 
opinii Miejskiej Rady Pożytku Publicznego w Legnicy. 
Uwagi do Programu można było zgłaszać w formie pisemnej w sekretariacie Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Legnicy (pl. Słowiański 7, I p.) lub drogą 
elektroniczną na stronie konsultacje.legnica.eu za pomocą „okna dialogowego” 
umożliwiającego zgłaszanie opinii i sugestii, a także poprzez zgłaszanie uwag mailowo na 
adres oks@legnica.eu – do 5 października br.  
W okresie prowadzenia konsultacji drogą elektroniczną nie wpłynęła żadna opinia. 
 
Za pośrednictwem „okna dialogowego” na stronie konsultacje.legnica.eu w procedurze 
udział wzięły 3 organizacje pozarządowe: 
- Hufiec ZHP w Legnicy, legnica@zhp.pl, tel. 691 063 558 – akceptacja zakresu zadań 
ujętych w Programie. 
- Specjalistyczna Poradnia Rodzinna im. św. Jana Pawła II w Legnicy, 
poradniajp2@gmail.com, tel. 607 436 918 – propozycja wprowadzenia w Rozdziale VII. 
„Priorytety współpracy Gminy Legnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023”, w punkcie 2. 
„Pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, zagrożonym 
wykluczeniem społecznym poprzez:” w lit. „b) przeciwdziałanie patologiom społecznym 
poprzez:” kolejnego tiretu o brzmieniu: „- bezpłatne wsparcie psychologiczne 
i psychoterapeutyczne dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych”; 
(odpowiedź: propozycja zostanie skonsultowana z Wydziałem Zdrowia i Spraw 
Społecznych, merytorycznie odpowiedzialnym za te kwestie, a następnie przedstawiona 
Prezydentowi Miasta). 
- Legnickie Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich, katarzyna@lsio.org.pl, tel. 609 188 379 
– propozycje zmian: 
1. w Rozdziale V. „Formy współpracy” - dodanie punktu 15) o brzmieniu: 
„15) wsparcia działalności przedsiębiorstw społecznych, które służą rozwojowi lokalnemu 
i mają na celu reintegrację zawodową i społeczną osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym lub realizują usługi społeczne.”; 
2. w Rozdziale VII. „Priorytety współpracy Gminy Legnica z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023” 
w punkcie 16. „Wspieranie funkcjonowania i rozwoju sektora ekonomii społecznej, m.in. 
poprzez:” lit. e) zmienia brzmienie: 
„e) wprowadzanie społecznie odpowiedzialnych zamówień dla podmiotów ekonomii 
społecznej, w tym przedsiębiorstw społecznych,”, 
Ponadto w tym samym punkcie postuluje się wprowadzenie lit. f) i g) o brzmieniu: 
„f) pomoc w tworzeniu podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, 
g) udzielanie podmiotom ekonomii społecznej i przedsiębiorstwom społecznym wsparcia, w 
szczególności w zakresie: 
- zatrudnienia i reintegracji społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, 
- rozwijania potencjału podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych 
w zakresie usług społecznych, 
- rozwijania działalności gospodarczej, działalności odpłatnej pożytku publicznego i innej 
działalności odpłatnej oraz konkurencyjności.”. 
(odpowiedź: propozycje LSIO zostaną skonsultowane z Wydziałem Zdrowia i Spraw 
Społecznych, merytorycznie odpowiedzialnym za te kwestie, a następnie przedstawione 

mailto:legnica@zhp.pl
mailto:poradniajp2@gmail.com
mailto:katarzyna@lsio.org.pl
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Prezydentowi Miasta).  
Wydruk pełnego brzmienia ankiet dołączono do Raportu, załącznik nr 1. 
 
W dniu 4 października o godz. 15.30 w Urzędzie Miasta Legnicy odbyło się posiedzenie 
Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, poświęcone m.in. wypracowaniu opinii 
w sprawie projektu „Programu współpracy Gminy Legnica z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023”. 
Rada pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt, zwracając się jednocześnie 
z propozycją (na wniosek Grzegorza Jucewicza reprezentującego Legnickie Centrum 
Rozwoju) wprowadzenia w Rozdziale VII. „Priorytety współpracy Gminy Legnica 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w roku 2023” w punkcie 4. „Działania na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami poprzez:” dodatkowego podpunktu o brzmieniu:  
„i) świadczenie usług wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie 
niezależnego życia osób z niepełnosprawnościami, w szczególności usługi asystencji 
osobistej.”. (propozycja zostanie skonsultowana z Wydziałem Zdrowia i Spraw 
Społecznych, merytorycznie odpowiedzialnym za te kwestie, a następnie przedstawiona 
Prezydentowi Miasta). Opinia MRDPP w załączeniu, załącznik nr 2. 
 
Ostatnim punktem konsultacji była coroczna konferencja legnickich organizacji 
pozarządowych, która odbyła się w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 5 października br. 
o godz. 16.00. Wzięło w niej udział 12 przedstawicieli różnych legnickich organizacji 
pozarządowych, działających w zakresie sportu, kultury, zdrowia i spraw społecznych. Lista 
obecności dostępna w załączeniu, załącznik nr 3. 
W trakcie dyskusji głos zabierali:  
- Agata Tokarz-Puzio, Pełnomocnik Prezydenta Legnicy ds. organizacji pozarządowych 
(przedstawiła założenia, konstrukcję oraz znaczenie Programu współpracy na 2023 r.), 
- Grzegorz Jucewicz z Legnickiego Centrum Rozwoju i członek MRDPP (mówił o sytuacji 
osób niepełnosprawnych, tłumaczył znaczenie propozycji wprowadzenia w programie zapisu 
o wspieraniu osób z niepełnosprawnościami w prowadzeniu niezależnego życia i asystencji 
osobistej, a także pytał o mechanizmy współpracy między gminą a organizacjami 
pozarządowymi w zakresie określania zadań zlecanych w ramach otwartych konkursów 
ofert), 
- Dominika Warmuz ze Specjalistycznej Poradni Rodzinnej im. św. Jana Pawła II w Legnicy 
(wspomniała o potrzebie profesjonalnego wsparcia psychologicznego 
i psychoterapeutycznego dzieci i młodzieży, a także osób dorosłych), 
- Walentyna Pirecka (UKS „Delfinek”) oraz Robert Pirecki (Stowarzyszenie Turystyki 
Rowerowej EKORAMA) poruszyli temat wspierania klubów i organizacji sportowych. 
Dyskusję podsumował i zakończył Prezydent Miasta Tadeusz Krzakowski, odpowiadając na 
poruszone wyżej kwestie. Przedstawił przy tym aktualną, trudną z wielu obiektywnych 
względów (wojna w Ukrainie, kryzys energetyczny, przedłużająca się pandemia COVID-19, 
kryzys gospodarczy itd.) sytuację budżetu miasta Legnicy.  
Dokument został bez dodatkowych uwag przyjęty przez uczestników spotkania. 
 
 
IV. Wnioski 
 
W procesie konsultacji 3 podmioty (Legnickie Centrum Rozwoju, Specjalistyczna Poradnia 
Rodzinna im. św. Jana Pawła II w Legnicy oraz Legnickie Stowarzyszenie Inicjatyw 
Obywatelskich) zgłosiły propozycje konkretnych zmian w konsultowanym dokumencie. 
Dotyczyły one Rozdz. V. „Formy współpracy” oraz Rozdz. VII „Priorytety współpracy Gminy 
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Legnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2023”. Zgłoszone zostały poprzez „okno dialogowe” 
i na posiedzeniu Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legnicy w dniu 5 
października br. 
Propozycje dotyczyły rozszerzenia katalogu form współpracy Gminy Legnica z NGO 
o „wsparcie działalności przedsiębiorstw społecznych”, a także wzbogacenia listy 
priorytetów tej współpracy (Rozdz. VII.) w zakresie punktów dotyczących: 
- Pomocy rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, zagrożonym 
wykluczeniem społecznym (pkt. 2), 
- Działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami (pkt 4), 
- Wspierania funkcjonowania i rozwoju sektora ekonomii społecznej (pkt. 16). 
 

Propozycje te zostały skierowane do konsultacji z właściwym merytorycznie Wydziałem 
Zdrowia i Spraw Społecznych. Program zostanie przedstawiony Prezydentowi Miasta, a po 
jego akceptacji przekazany Radzie Miejskiej Legnicy. Zgodnie z ustawą o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie uchwała w sprawie przyjęcia Programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi na kolejny rok musi zostać uchwalona do 30 listopada 2022 
r.    
 
 

 
Zaakceptował 
 
 
Prezydent Miasta 

 
Tadeusz Krzakowski 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1. wyniki ankiet z portalu konsultacje.legnica.eu, 
2. opinia Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Legnicy, 
3. lista obecności z Konferencji organizacji pozarządowych, która odbyła się  

 5 października 2022 r. w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym. 
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Oprac.: Agata Tokarz-Puzio OKS, Izabela Wyrzykowska CDO 


